





## Verfasst in Le Mont sur Lausanne, am 28. April 2025

## Veränderung des Aktionariats der IED Engineering, und Namenswechsel zu SwissELIX (Swiss Electrical Line Infrastuctures eXpertise)

Sehr geehrte Damen und Herren!

Wir freuen uns, Sie über eine wichtige Entwicklung in der Struktur unserer Gesellschaft zu informieren, die die Wachstums- und Konsolidierungsdynamik im Bereich des Stromübertragungs-Engineerings widerspiegelt.

Per 24. April 2025, wird die IED Engineering zu SwissElix, denn neu ist die Gruppe Romande Energie, Hauptaktionärin der Gesellschaft. Die IED Gruppe und Herr Raffaele di Bartolomeo haben ihre Aktien an Romande Energie übertragen. Herr Maxime Robbe bleibt Mitaktionär und sichert damit die Kontinuität der Expertise und der Vision, die den Ruf unseres Unternehmens ausmachen.

Dieser Wechsel in der Aktionärsstruktur ist Teil einer klaren Strategie:

- Auf Seiten der IED-Gruppe geht es darum, ihre Aktivitäten fokussiert auf ihre angestammten Bereiche und Kernkompetenzen zu konzentrieren und ihre Marktstellung zu festigen.
- Auf Seiten von Romande Energie spiegelt diese Transaktion den starken Willen wider, das Engineering im Bereich der Stromübertragung auf regionaler und nationaler Ebene langfristig zu stärken und zu sichern.

Wir betonen, dass diese Änderung keine Auswirkungen auf die Fortsetzung unserer Geschäftstätigkeit hat:

- Alle Mitarbeiter bleiben in ihren Positionen,
- Die Adressen unserer Büros sowie unsere Telefonnummern bleiben unverändert,
- Die E-Mail-Adressen der Mitarbeiter der IED-Engineering werden aktualisiert, indem das @ied.swiss durch @swisselix.com ersetzt wird,
- Unsere Website ist von nun an über die Adresse www.swisselix.com erreichbar.

Für unsere Kunden und Partner ist diese Entwicklung ist eine sehr gute Nachricht: Sie markiert die Stärkung unserer Struktur durch die Beteiligung eines anerkannten Hauptakteurs und bestätigt unsere Fähigkeit, die künftigen Herausforderungen der Branche zu meistern.

Wir danken Ihnen für das Vertrauen, das Sie uns entgegenbringen, und stehen Ihnen für weitere Informationen gerne zur Verfügung.

Maxime ROBBE

Direktor von SwissELIX 079 704 92 33

Nicolas Ecknauer

Mitglied des Verwaltungsrats von SwissElix

Sylvain Vernez

Mitglied des Verwaltungsrats von SwissElix

Patrick Bertschy

CEO a.i. von Romande Energie